de Câmaras e Vereadores de Rondônia, pessoa jurídica de direito privado, registrada no Livro 
“A-23” sob o n° 2.880, no Serviço de Registro Civil de Pessoas Jurídicas da Comarca de Cacoal 
Estado de Rondônia.

Parágrafo único -  A Câmara Municipal contribuirá mensalmente, com R$ 
1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), reajustado anualmente de acordo com o índice de 
inflação.

Art. 2o - O pagamento da contribuição será efetuado através de cobrança 
bancária ou ordem de pagamento.

Art. 3o - As despesas decorrentes da presente Resolução correrão por conta de